1

２０１５年２月２５日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 デ サ ン ト
代 表 者 名 代表取締役社長   石 本 雅 敏

（ コード番号：８１１４  東証第一部 ）
問 合 せ 先 取締役 ロジスティクス管掌

兼 スタッフ管掌   辻 本 謙 一
（ ＴＥＬ：０３－５９７９－６１１１ ）

組織変更、取締役の担当職務の変更、執行役員の任命および人事異動について

当社は、２０１５年２月２５日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、取締役の担当

職務の変更、執行役員の任命および人事異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2015 年 4 月 1 日付）
＜主な目的とポイント＞
グローバル化をさらに推進するとともに、国内、海外それぞれの事業運営の精度・スピードを高める

ため、各ブランドの展開エリア全域におけるマーケティングを統括する「グローバルビジネス
ユニット」と、国内におけるマーケティングおよびセールスを統括する「ジャパンビジネスユニット」

を新たに設置する。

＜主な変更内容＞

(1) グローバルビジネスユニットの概要
当社が世界およびアジアでの商標権を保有し、海外においても展開を行っている『デサント』
『ルコックスポルティフ』『アリーナ』『マンシングウェア』の 4 ブランドについて、各ブランド

の展開エリア全域におけるマーケティングおよび海外向けのセールスを行う組織として、
「デサント GBM」「デサントゴルフ GBM」「ルコックスポルティフ ABM」「アリーナ ABM」
「マンシングウェア ABM」を設置する。
※ 日本および韓国での商標を保有する『アンブロ』および日本を含むアジアでの商標を保有

する『スキンズ』については、グローバルビジネスユニットとジャパンビジネスユニットが

連携して担当する 。
※ 略称の詳細：GBM＝Global Brand Management、ABM＝Asian Brand Management

2

(2) ジャパンビジネスユニットの概要
日本国内向けのマーケティングおよびセールスを行う組織として、『デサント』を担当する
「デサントブランド統括部」、主として『ルコックスポルティフ』『アンブロ』『アリーナ』を担当

する「アスレチックブランド統括部」、主として『マンシングウェア』『ルコックスポルティフ
（ゴルフ）』『ランバン スポール』を担当する「ゴルフブランド統括部」を設置する。
それぞれの統括部内には、商品企画業務等を行うマーケティング部、販売業務を行う販売部を
設置する。また、国内事業運営の推進支援を目的に「販売推進部」を新設する。

(3) グローバル戦略統括部の新設
グループ全体の戦略立案及び事業推進を目的に「グローバル戦略統括部」を新たに設置する。

(4) その他の変更

・「セールスプロモーション統括部」、「ロジスティクス統括部」およびスタッフ各室は、
グローバルビジネスユニットおよびジャパンビジネスユニット双方を管理・サポートする機能

とする。
・物流システム再構築の効率的な実施を行う目的で、ロジスティクス統括部内に「物流業務部」

を新設する。
・全社の事業運営の推進支援及び事業管理を目的に、スタッフとして「事業管理室」を新設する。

3

２．取締役の担当職務の変更（ 2015 年 4 月 1 日付 ）

 （氏  名） （ 新 ） （ 現 ）

田
た

 中
なか

 嘉
よし

 一
かず

専務取締役

グローバルビジネスユニット管掌

兼）セールスプロモーション管掌

専務取締役

アスレチック・アウトドア管掌

兼）セールスプロモーション管掌

三
みつ

 井
い

 久
ひさし

常務取締役

ジャパンビジネスユニット管掌

兼）東京オフィス長

常務取締役

ゴルフ管掌

兼）リテール・支店管掌

兼）東京オフィス長

羽
はね

 田
だ

 仁
ひとし

取締役

グローバル戦略統括部 統括部長

取締役

海外管掌

兼）海外事業統括部 統括部長

３．執行役員の任命（ 2015 年 4 月 1 日付 ）

 （氏  名） （ 新 ） （ 現 ）

田山
たやま

 英明
ひであき

執行役員

デサント GBM マネージャー

執行役員

デサントブランド統括部 統括部長

赤井
あかい

 文
ふみ

雄
お

執行役員

ルコックスポルティフ ABM マネージャー
兼）ルコックスポルティフ ABM

 ゴルフ セクションマネージャー

執行役員

海外事業統括部 香港支店 支店長

兼）香港迪桑特貿易有限公司

    副総経理（出向）

丹羽
に わ

 智之
ともゆき

執行役員

デサントブランド統括部 統括部長

執行役員

アスレチックブランド統括部

統括部長

森光
もりみつ

 正
まさ

次
つぐ

執行役員

アスレチックブランド統括部 統括部長

執行役員

アスレチックセールス統括部

統括部長

高畑
たかはた

 泰
やす

宏
ひろ

執行役員

ゴルフブランド統括部 統括部長

執行役員

ゴルフ統括部 統括部長

春木
はるき

 亮 一
りょういち

執行役員

セールスプロモーション統括部 統括部長

兼）セールスプロモーション統括部

  スポーツマーケティング部 部長

執行役員

セールスプロモーション統括部

統括部長

兼）セールスプロモーション統括部

   販売促進部 部長

津村
つむら

 裕
ひろ

英
えい

執行役員

ロジスティクス統括部 統括部長

執行役員

ロジスティクス統括部 統括部長

河本
かわもと

 健
たけし

執行役員

経理・管理室 室長

執行役員

経理・管理室 室長

※ 略称の詳細：GBM＝Global Brand Management、ABM＝Asian Brand Management

4

４．部長の人事異動（ 2015 年 4 月 1 日付 ）

 （氏  名） （ 新 ） （ 現 ）

中島
なかじま

 幹夫
みきお

グローバル戦略統括部

グローバル経営企画部 部長

コーポレート企画室 室長

児島
こじま

 茂樹
しげき

グローバル戦略統括部

グローバル事業推進部 部長

海外事業統括部

海外事業管理部 部長

大石
おおいし

 晃三
こうぞう

上海迪桑特商業有限公司 総監（出向）

ゴルフ統括部

ゴルフマーケティング１部

MD2 課 課長

豊田
とよだ

 直樹
なおき

デサント GBM
アクティングマネージャー（※）

デサントブランド統括部

グローバルマーケティング部 部長

楡木
にれき

 栄次郎
えいじろう

アリーナ ABM
マネージャー

海外事業統括部

香港支店 課長

大川
おおかわ

 利
とし

治
はる

マンシングウェア ABM
マネージャー

上海迪桑特商業有限公司 総監

（出向）

武市
たけち

 一
はじめ

デサントゴルフ GBM
マネージャー

ゴルフ統括部

ゴルフマーケティング２部 部長

上田
うえだ

 久
ひさし

海外業務部 部長

兼）海外業務部 海外業務１課 課長

海外事業統括部

海外事業管理部 業務課 課長

樋口
ひぐち

 典
のり

昭
あき

香港支店 支店長

兼）香港迪桑特貿易有限公司 副総経理

（出向）

兼）シンガポールデサント株式会社 社長

（出向）

海外事業統括部

海外販売部 部長

奥田
おくだ

 昭
あきら

デサントブランド統括部

デサントブランド販売部 部長

アスレチックセールス統括部

販売２部 部長

川井
かわい

 一
かず

真
ま

デサントブランド統括部

デサントブランドスポーツチェーン店部

部長

アスレチックセールス統括部

スポーツチェーン店２部 部長

渡辺
わたなべ

 照三
てるみつ

デサントブランド統括部

デサントマーケティング部 部長

デサントブランド統括部

アスレチックマーケティング部

部長

辻川
つじかわ

 栄一
えいいち

 デサントブランド統括部

アウトドアブランド営業部 部長

兼）デサントブランド統括部

アウトドアブランド営業部

大阪販売課 課長

デサントブランド統括部

アウトドア営業部 部長

兼）デサントブランド統括部

アウトドア営業部

販売２課 課長

宮西
みやにし

  哲也
てつや

アスレチックブランド統括部

アスレチックブランド販売部 部長

アスレチックセールス統括部

販売１部 部長

※アクティングマネージャー ＝ 部長代行

5

 （氏  名） （ 新 ） （ 現 ）

原田
はらだ

 暢
のぶ

久
ひさ

アスレチックブランド統括部

アスレチックブランド販売部 部長代行

兼）アスレチックブランド統括部

アスレチックブランド販売部

大阪販売１課 課長

アスレチックセールス統括部

販売２部 販売２課 課長

 瀬川
せ が わ

 佳
よし

成
なり

アスレチックブランド統括部

アスレチックブランド

スポーツチェーン店部 部長

アスレチックセールス統括部

スポーツチェーン店１部

販売２課 課長

宮城
みやぎ

 寛
ひろし

アスレチックブランド統括部

アリーナマーケティング部 部長

アスレチックブランド統括部

アリーナマーケティング部 部長

兼）アスレチックブランド統括部

アリーナマーケティング部

フィットネス MD 課 課長

小林
こばやし

 俊夫
としお

アスレチックブランド統括部

アンブロマーケティング部 部長

デサントブランド統括部

アウトドア営業部 部長代行

兼）デサントブランド統括部

アウトドア営業部

ウィンターMD 課 課長

莨
たば

  健史
たけふみ

アスレチックブランド統括部

シューズ営業部 部長

兼）アスレチックブランド統括部

シューズ営業部 ＭＤ課 課長

アスレチックブランド統括部

シューズマーケティング部 部長

兼）アスレチックブランド統括部

シューズマーケティング部

MD 課 課長

三村
みむら

 哲
てつ

弘
ひろ

ゴルフブランド統括部

マンシングウェア・ランバン スポール

営業部 部長

ゴルフ統括部

ゴルフマーケティング１部 部長

津崎
つざき

 洋
ひろし

ゴルフブランド統括部

マンシングウェア・ランバン スポール

営業部 部長代行

兼）ゴルフブランド統括部

マンシングウェア・ランバン スポール

営業部 大阪百貨店販売課 課長

ゴルフ統括部

百貨店部 部長代行

兼）ゴルフ統括部

百貨店部 販売３課 課長

内橋
うちはし

 良
よし

匡
まさ

ゴルフブランド統括部

ゴルフブランド販売部 部長

ゴルフ統括部

ゴルフ販売部 部長

兼）ゴルフ統括部

ゴルフ販売部 販売２課 課長

宮山
みややま

 直人
なおと

ゴルフブランド統括部

ゴルフブランド販売部 部長代行

兼）ゴルフブランド統括部

ゴルフブランド販売部

デサントゴルフ販売チーム担当

ゴルフ統括部

ゴルフ販売部 販売３課 課長

後藤
ごとう

 憲二
けんじ

ゴルフブランド統括部

ゴルフブランドマーケティング部 部長

ゴルフ統括部

ゴルフマーケティング２部

MD１課 課長

兼）海外ＭＤ課 課長

6

 （氏  名） （ 新 ） （ 現 ）

木村
きむら

 靖
やす

宏
ひろ

札幌支店 支店長

アスレチックセールス統括部

販売１部  販売３課 課長

内藤
ないとう

 隆博
たかひろ

販売推進部 部長

事業管理２部 部長

関根
せきね

 博
ひろし

セールスプロモーション統括部
SP 部 部長

セールスプロモーション統括部
SP 部 部長
兼）セールスプロモーション統括部

SP 部 SP 課 課長

石原
いしはら

 清
きよ

弘
ひろ

ロジスティクス統括部

生産仕入部 部長代行

兼）ロジスティクス統括部

生産仕入部 生産管理課 課長

ロジスティクス統括部

生産仕入部 生産仕入２課 課長

池本
いけもと

 章
あきら

ロジスティクス統括部

物流業務部 部長

ロジスティクス統括部

ロジスティクス事業管理部 部長

佐藤
さとう

 隆
たかし

事業管理室 室長

事業管理１部 部長

以上